
 

Сетевое издание «ПроКотовск» 
https://prokotovsk.ru  

 
 
 

Понедельник, 26 июля 2021 
№ 15 

  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 
16.07.2021                  г. Котовск                     № 798                                                          
  
О внесении изменений в постановление администрации 
города от 31.07.2018 № 984 «Об утверждении 
административного регламента предоставления 
муниципальной услуги «Принятие решения об 
утверждении схемы расположения земельного участка на 
кадастровом плане территории» на территории города 
Котовска Тамбовской области»   
 
          Администрация города постановляет: 
          1. Внести в постановление администрации города 
от 31.07.2018 № 984 «Об утверждении административного 
регламента предоставления муниципальной услуги 
«Принятие решения об утверждении схемы расположения 
земельного участка на кадастровом плане территории» на 
территории города Котовска Тамбовской области» (далее 
– постановление) следующие изменения:  
1.1. По всему тексту постановления и приложения к нему 
слова  «Принятие решения об утверждении схемы 
расположения земельного участка на кадастровом плане 
территории» заменить словами «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных 
участков на кадастровом плане территории»; 
1.2. В приложении к постановлению: 
в пункте 1.1. слова «по принятию решения» исключить; 
в подпункте 1.6.1. слово «отделом» заменить словом 
«комитетом»; 
в подпункте 1.6.4. ссылку «httр://kotovsk.pro» заменить 
ссылкой «http://vkotovske.ru»; 
в пункте 1.7. ссылку «http://kotovsk.tmbreg.ru» заменить 
ссылкой «http://vkotovske.ru»; 
раздел 2 дополнить подпунктом 2.20.5. следующего 
содержания: 
«2.20.5. предоставления на бумажном носителе 
документов и информации, электронные образы которых 
ранее были заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 
1 статьи 16 настоящего Федерального закона от 
27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», за 
исключением случаев, если нанесение отметок на такие 
документы либо их изъятие является необходимым 
условием предоставления государственной или 
муниципальной услуги, и иных случаев, установленных 
федеральными законами»; 
в разделе 2 наименование подраздела «Порядок, размер 
и основание взимания платы с заявителя при 
предоставлении муниципальной услуги»  изложить в 
следующей редакции: 

 «Размер и основание взимания платы с заявителя за  
предоставление муниципальной услуги»; 
в разделе 2 в наименовании подраздела «Срок и порядок 
регистрации запроса заявителя о предоставлении 
муниципальной услуги, в том числе в электронной форме 
слова «и порядок» исключить; 
раздел 2 дополнить пунктом 2.55. следующего 
содержания: 
«2.55. Муниципальная услуга предоставляется по выбору 
заявителя независимо от его места регистрации или 
места  пребывания на территории области (для 
физических лиц, включая индивидуальных 
предпринимателей) либо места нахождения (для 
юридических лиц).»; 
пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания: 
«Варианты и порядок предоставления муниципальной 
услуги отдельным категориям заявителей, объединенных 
общими признаками, отсутствуют в связи с отсутствием 
таких категорий заявителей.». 
2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление дня опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению 
имуществом города и земельным вопросам 
администрации города С.М. Крылову 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города                                    Л.В. Хлусова 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://prokotovsk.ru/
http://vkotovske.ru/
http://kotovsk.tmbreg.ru/
http://vkotovske.ru/
https://prokotovsk.ru/


 

 

2 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
    
16.07.2021     г. Котовск                       № 807 
 
О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Предварительное согласование или отказ в 
предварительном согласовании предоставления 
земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности городского округа - город Котовск 
Тамбовской области или государственная собственность 
на который не разграничена», утвержденный 
постановлением администрации города от 26.02.2016 № 
334 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Предварительное согласование или отказ в 
предварительном согласовании предоставления 
земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности городского округа - город Котовск 
Тамбовской области или государственная собственность 
на который не разграничена» на территории городского 
округа – город Котовск Тамбовской области» 
 
          Администрация города постановляет: 
          1. Внести в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги 
«Предварительное согласование или отказ в 
предварительном согласовании предоставления 
земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности городского округа - город Котовск 
Тамбовской области или государственная собственность 
на который не разграничена», утвержденный 
постановлением администрации города от 26.02.2016 
№ 334 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги 
«Предварительное согласование или отказ в 
предварительном согласовании предоставления 
земельного участка, находящегося в муниципальной 
собственности городского округа - город Котовск 
Тамбовской области или государственная собственность 
на который не разграничена» на территории городского 
округа – город Котовск Тамбовской области», следующие 
изменения: 
1.1. По тексту административного регламента ссылку 
«http://kotovsk.tmbreg.ru» заменить ссылкой 
«http://vkotovske.ru». 
1.2. Наименование подраздела «Срок предоставления 
муниципальной услуги» изложить в следующей редакции:  
«Срок предоставления муниципальной услуги, в том 
числе с учетом необходимости обращения в организации, 
участвующие в предоставлении муниципальной услуги, 
срок приостановления предоставления муниципальной 
услуги в случае, если возможность приостановления 
предусмотрена нормативными правовыми актами 
Российской Федерации и Тамбовской области, 
муниципальными правовыми актами, срок выдачи 
(направления) документов, являющихся результатом 
предоставления муниципальной услуги». 
1.3. подпункт 2.6.2 после абзаца 10 дополнить абзацем 
следующего содержания: 
«предоставления на бумажном носителе документов и 
информации, электронные образы которых ранее были 
заверены в соответствии с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 
настоящего Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ 
«Об организации предоставления государственных и 
муниципальных услуг», за исключением случаев, если 

нанесение отметок на такие документы либо их изъятие 
является необходимым условием предоставления 
государственной или муниципальной услуги, и иных 
случаев, установленных федеральными законами». 
1.4. Наименование подраздела: «Требования к 
помещениям, в которых предоставляется муниципальная 
услуга, к месту ожидания и приема заявителей, 
размещению и оформлению визуальной, текстовой и 
мультимедийной информации о порядке предоставления 
услуги, в том числе к обеспечению доступности для 
инвалидов указанных объектов в соответствии с 
законодательством Российской Федерации о социальной 
защите инвалидов» изложить в следующей редакции: 
«Требования к помещениям, в которых предоставляется 
муниципальная услуга, к залу ожидания, местам для 
заполнения запросов о предоставлении  муниципальной 
услуги, информационным стендам (информационным 
уголкам) с образцами их заполнения и перечнем 
документов, необходимых для предоставления 
муниципальной услуги, в том числе к обеспечению 
доступности для инвалидов указанных объектов в 
соответствии с законодательством Российской 
Федерации о социальной защите инвалидов». 
2. Отделу организационной и кадровой работы 
администрации города (Мовчан) направить настоящее 
постановление для опубликования в бюллетене «Вестник 
города Котовска» и для размещения на сайте сетевого 
издания «Про Котовск» https://prokotovsk.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет». 
3. Контроль за выполнением настоящего постановления 
возложить на председателя комитета по управлению 
имуществом города и земельным вопросам 
администрации города С.М.Крылову. 
 
 
Первый заместитель главы 
администрации города                                    Л.В. Хлусова 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://kotovsk.tmbreg.ru/
http://vkotovske.ru/
https://prokotovsk.ru/


 

 

3 

 

Заключение о результатах общественных 
обсуждений 

 
«23» июля 2021 г. 
(дата оформления заключения)  

 
Общественные обсуждения по проекту Правил 

благоустройства города Котовска Тамбовской области 
проводились с 25.06.2021 по 26.07.2021. 
информация о проекте, рассмотренном на общественных обсуждениях  

 
В общественных обсуждениях приняло участие 

_____6_____ человек.  
По результатам общественных обсуждений составлен 

протокол общественных обсуждений от 23.07.2021, на 
основании которого подготовлено заключение о 
результатах общественных обсуждений.  

В период проведения общественных обсуждений было 
подано ___0____ замечаний и предложений от участников 
общественных обсуждений.  

 
Единый список внесенных предложений и замечаний 

участников общественных обсуждений 
Предложений не поступило. 

 
Выводы по результатам общественных обсуждений: В 

связи с отсутствием предложений и замечаний по проекту 
Правил благоустройства города Котовска Тамбовской 
области, рекомендовать его к утверждению в варианте, 
предложенном на общественные 
обсуждения.___________________  

 
Первый заместитель главы 

администрации города       _________        Л.В. Хлусова  
(должность)                                               (подпись)          (инициалы, фамилия) 

  
 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

 
В соответствии с постановлением главы города от 

21.07.2021 № 8 «О проведении общественных 
обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
68:25:0000026:111, расположенного по адресу: 
Тамбовская область, город Котовск, коллективный сад № 
1 «Первенец», № 11, «для индивидуального жилищного 
строительства»______________________________ 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях, перечень информационных материалов к такому проекту 

 
проводятся общественные обсуждения по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 68:25:0000026:111, 
расположенного по адресу: Тамбовская область, город 
Котовск, коллективный сад № 1 «Первенец», № 11, «для 
индивидуального жилищного строительства» с 26.07.2021 
по 23.08.2021 на официальном сайте города Котовска 
Тамбовской области https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а 
также на региональном портале государственных и 
муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru___________________________ 

(указывается наименование и адрес информационной системы) 
 

Организатором общественных обсуждений является  
администрация города Котовска________________ 

указывается организатор общественных обсуждений в соответствии 
с разделом II настоящего Положения 

 
Проект и информационные материалы по теме 

общественных обсуждений представлены на экспозиции. 

Экспозиция проекта проходит:  
в здании администрации города Котовска по адресу 

Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 
8 на 3 этаже с 02.08.2021 по                   
дата                                                                                дата открытия экспозиции 
19.08.2021; 
дата закрытия экспозиции 

 
Часы работы экспозиции с 14.00 до 17.30 часов в 

рабочие дни. В часы работы экспозиции на выставке 
проводятся консультации по теме общественных 
обсуждений. 

 
Предложения и замечания, касающиеся проекта, 

можно подавать посредством: официального сайта 
https://vkotovske.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», регионального 
портала государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru, в письменной форме или в форме 
электронного документа в адрес организатора 
общественных обсуждений с 02.08.2021 по 19.08.2021 в 
будние дни с 08.30 часов до 17.30, перерыв с 12.30 до 
13.30 часов в здании администрации города Котовска по 
адресу Тамбовская область, город Котовск, улица 
Свободы, дом 8; телефон для справок: 8(47541) 4-47-69, 
по электронной почте: post@g41.tambov.gov.ru, а также 
посредством записи в Книге учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к нему 
размещены на официальном сайте города Котовска 
Тамбовской области по адресу https://vkotovske.ru/ в 
разделе «Градостроительная деятельность» в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также на региональном портале 
государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru в разделе «Популярное на портале». 
 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

 
В соответствии с постановлением главы города от 

21.07.2021 № 7 «О проведении общественных 
обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
68:25:0000053:549, расположенного по адресу: 
Тамбовская область, город Котовск, коллективный сад № 
1 завода им. 50-летия СССР, № 33, «для индивидуального 
жилищного 
строительства»______________________________ 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях, перечень информационных материалов к такому проекту 

 
проводятся общественные обсуждения по проекту 

решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 68:25:0000053:549, 
расположенного по адресу: Тамбовская область, город 
Котовск, коллективный сад № 1 завода им. 50-летия 
СССР, № 33, «для индивидуального жилищного 
строительства» с 26.07.2021 по 23.08.2021 на 
официальном сайте города Котовска Тамбовской области 
https://vkotovske.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети Интернет, а также на 
региональном портале государственных и 
муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru___________________________ 

(указывается наименование и адрес информационной системы) 
 
Организатором общественных обсуждений является 

https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
mailto:post@g41.tambov.gov.ru
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/


 

 

4 

 

 
администрация города Котовска________________ 

указывается организатор общественных обсуждений в соответствии 
с разделом II настоящего Положения 

 
Проект и информационные материалы по теме 

общественных обсуждений представлены на экспозиции. 
Экспозиция проекта проходит:  
в здании администрации города Котовска по адресу 

Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 
8 на 3 этаже с 02.08.2021 по                                                                                                                                  
дата                                                                                дата открытия экспозиции 
19.08.2021; 
дата закрытия экспозиции 

 
Часы работы экспозиции с 14.00 до 17.30 часов в 

рабочие дни. В часы работы экспозиции на выставке 
проводятся консультации по теме общественных 
обсуждений. 

 
Предложения и замечания, касающиеся проекта, 

можно подавать посредством: официального сайта 
https://vkotovske.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», регионального 
портала государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru, в письменной форме или в форме 
электронного документа в адрес организатора 
общественных обсуждений с 02.08.2021 по 19.08.2021 в 
будние дни с 08.30 часов до 17.30, перерыв с 12.30 до 
13.30 часов в здании администрации города Котовска по 
адресу Тамбовская область, город Котовск, улица 
Свободы, дом 8; телефон для справок: 8(47541) 4-47-69, 
по электронной почте: post@g41.tambov.gov.ru, а также 
посредством записи в Книге учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к нему 
размещены на официальном сайте города Котовска 
Тамбовской области по адресу https://vkotovske.ru/ в 
разделе «Градостроительная деятельность» в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также на региональном портале 
государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru в разделе «Популярное на портале». 
 
 

Оповещение о начале общественных обсуждений 

 
В соответствии с постановлением главы города от 

21.07.2021 № 6 «О проведении общественных 
обсуждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешенный вид использования 
земельного участка с кадастровым номером 
68:25:0000001:129, расположенного по адресу: 
Тамбовская область, город Котовск, коллективный сад № 
4 «Лесная опушка», № 99, «для индивидуального 
жилищного строительства»_________________________ 

информация о проекте, подлежащем рассмотрению на общественных 
обсуждениях, перечень информационных материалов к такому проекту 

проводятся общественные обсуждения по проекту 
решения о предоставлении разрешения на условно 
разрешенный вид использования земельного участка с 
кадастровым номером 68:25:0000001:129, 
расположенного по адресу: Тамбовская область, город 
Котовск, коллективный сад № 4 «Лесная опушка», № 99, 
«для индивидуального жилищного строительства» с 
26.07.2021 по 23.08.2021 на официальном сайте города 
Котовска Тамбовской области https://vkotovske.ru/ в 
информационно-телекоммуникационной сети Интернет, а 
также на региональном портале государственных и 
муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru_______________ 

(указывается наименование и адрес информационной системы) 
 

Организатором общественных обсуждений является  
администрация города Котовска________________ 

указывается организатор общественных обсуждений в соответствии 
с разделом II настоящего Положения 

 
Проект и информационные материалы по теме 

общественных обсуждений представлены на экспозиции. 
Экспозиция проекта проходит:  
в здании администрации города Котовска по адресу 

Тамбовская область, город Котовск, улица Свободы, дом 
8 на 3 этаже с 02.08.2021 по                   
дата                                                                                дата открытия экспозиции 
19.08.2021; 
дата закрытия экспозиции 

 
Часы работы экспозиции с 14.00 до 17.30 часов в 

рабочие дни. В часы работы экспозиции на выставке 
проводятся консультации по теме общественных 
обсуждений. 

 
Предложения и замечания, касающиеся проекта, 

можно подавать посредством: официального сайта 
https://vkotovske.ru/ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет», регионального 
портала государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru, в письменной форме или в форме 
электронного документа в адрес организатора 
общественных обсуждений с 02.08.2021 по 19.08.2021 в 
будние дни с 08.30 часов до 17.30, перерыв с 12.30 до 
13.30 часов в здании администрации города Котовска по 
адресу Тамбовская область, город Котовск, улица 
Свободы, дом 8; телефон для справок: 8(47541) 4-47-69, 
по электронной почте: post@g41.tambov.gov.ru, а также 
посредством записи в Книге учета посетителей 
экспозиции проекта, подлежащего рассмотрению на 
общественных обсуждениях. 

Проект, подлежащий рассмотрению на общественных 
обсуждениях, и информационные материалы к нему 
размещены на официальном сайте города Котовска 
Тамбовской области по адресу https://vkotovske.ru/ в 
разделе «Градостроительная деятельность» в 
информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет», а также на региональном портале 
государственных и муниципальных услуг 
http://gosuslugi68.ru в разделе «Популярное на портале».

 

Информационный бюллетень «Вестник города Котовска» 

Учредитель: Администрация города Котовска 
Редакция и издательство: МКУ «Информационно-аналитический центр», ИНН 6825004670 

Главный редактор: Буханова Эльвира Алексеевна, тел.: +7 910 7587887 
Выпускающий редактор: Балабанова Анастасия Валерьевна 
Адрес редакции: 393194, Тамбовская обл., г. Котовск, ул. Свободы, д.8 
Электронная почта редакции: prokotovsk@yandex.ru  
Телефоны редакции: +7 900 4900546, +7 908 2988929 
Сетевое издание «ПроКотовск»: https://prokotovsk.ru  
 

 
 

 
 
 

Индекс: 393190, Тираж 30 экз. 
 

Набор текста, верстка и печать 
осуществляются в редакции 

бюллетеня 

 
Бюллетень создан и издается в соответствии с постановлением администрации города Котовска от 27.04.2021 № 454, является 
официальным периодическим печатным изданием, которое распространяется в соответствующем муниципальном образовании. 

https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
mailto:post@g41.tambov.gov.ru
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
mailto:post@g41.tambov.gov.ru
https://vkotovske.ru/
http://gosuslugi68.ru/
mailto:prokotovsk@yandex.ru
https://prokotovsk.ru/

